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Marknadsöversikt 

Råolja: brent ligger nära köpzon 
S&P 500 i köpzon, köp aktier! 
Guld testar motstånd. 
Dollarn: återtestet påbörjat! 
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MF Global 
Under veckan som gick fick vi också den åttonde 
största konkursen i den amerikanska historien, när MF 
Global kastade in handduken. Det innebär att Chryslers 
konkurs 2009 hamnar på niondeplats. 
 
MF Global uppges ha använt kunders kapital som 
säkerhet för egen handel. Man har alltså brutit mot en 
av de viktigaste reglerna. Kunderna kan direkt straffa 
företaget för detta felsteg, men vem som smiter ut 
bakvägen utan att någon verkar reagera, är den 
amerikanska finansinspektionen. Trots enorma 
resurser med stor fokusering just på att särskilja 
företagens pengar från kundernas depåer, har man 
misslyckats med att upptäcka MF Globals fusk. 
 
Avanza Bank 
Under förra veckan rapporterade också Avanza att 
deras kunder är pessimistiska och fruktar nya börsras. 
Fond- och aktiesparares försäljningar nådde 
rekordnivåer i september. Samtidigt som denna grupp 
säljer har aktiemarknaden inlett en stigande trend. Som 
vi konstaterade tidigare får vi det bekräftat att det finns 
en stor grupp aktörer som står vid sidan av; aktörer 
som kan tänkas köpa om marknaden börjar klättra upp 
mot en ny årshögsta. 
 
Möjligheten finns att de har rätt, att vi istället får en ny 
årslägsta, men som grupp utgör amatörerna en bra 
marknadssentimentsindikator, eftersom de oftast har 
fel. Det brukar löna sig att gå mot dem. 
 
Ganska typiskt är också att de mest köpta produkterna 
hos Avanza under oktober var fonder som stiger i 
värde när aktiemarknaden faller. De mest sålda var 
fonder som stiger när marknaden stiger.  
 
Hög träffsäkerhet med teknisk analys 
Med baskunskaperna inom teknisk analys, hade 
många istället kunna tjäna på uppgången; köpt när den 
stigande trenden inleddes. Det var vad vi gjorde till vår 
Kanalportfölj där vi tog in hela åtta nya positioner. Då 
marknaden gått åt rätt håll, har nödutgången kunnats 
flyttas till break even i åtta av tio innehav.   
 
Under augustinedgången låg vi kort i drygt tio bolag, 
men dessa affärer är nu överspelade, det gäller att 
göra exit i tid, släppa gamla föreställningar och agera. 
Vinsterna i våra blankningar är säkrade för någon 
månad sedan och då marknaden nu stiger köper vi 
istället. 
 
Genom att följa trenden och göra entré på rekyler, är 
nästan 80 procent av årets affärer till Kanalportföljen 
”gröna”. Detta under en period då fundamentala 
analytiker haft svårt att hänga med – även köp och 
behåll har ju visat sig vara en usel strategi i år. 
 
Henrik Hallenborg  
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 

 

 
 
 

 

Ökad träffsäkerhet med TA 
 
Händelserik vecka 
Veckan som gick var minst sagt händelserik. Den 
började med att Greklans premiärminister Giorgos 
Papandreou föreslog att grekerna skulle folkomrösta om 
EMU-ländernas krisuppgörelse. Marknaderna världen 
över störtdök, eftersom det då blev osäkert om man 
skulle leva upp till kraven. Greklands finansminister 
Evangelos Venizelos var inte informerad om utspelet 
och skall ha förts till sjukhus med magsmärtor. 
 
Sedan kommer överraskande den nya ECB-chefen 
Mario Draghis med en räntesäkning, vilket kan ha 
bidragit till den något positivare stämningen. Veckan 
avslutades med att Papandreou gjord en pudel och drog 
tillbaka sitt förslag. Man kan ju knappast säga att våra 
folkvalda politiker hjälper till att stabilisera marknaden. 
Deras bidrag till en extremt hög volatilitet är nog mycket 
större än vad spekulanter och robothandlare står för. 
Dock är det de senare som alltid får bära hundhuvudet i 
media. 
 
Ben Bernanke och QE3 
I onsdags fick vi veta att den amerikanska 
centralbanken lämnar räntan oförändrad, vilket var i linje 
med förväntningar. Dock hade man på sina håll hoppats 
på att Ben Bernanke skulle ge tydligare signaler om ett 
QE3-paket. Ytterligare stimulanser från den 
amerikanska centralbanken kan komma att sätta fart 
både på guldpriset och aktiemarknaden (men hur 
många jobb det skapar är en annan fråga). 
 
Handeln på de amerikanska börserna var lugn i fredags. 
Reaktionen på statistiken över antalet sysselsatta 
utanför jordbrukssektorn i USA blev först positiv, men 
uppgången kom av sig och vi fick sedan se sidledes 
rörelser för resten av dagen. 
 
Statistiken visade en ökning med 80 000 personer i 
oktober, vilket var 15 000 personer mindre än vad 
analytiker hade räknat med. Vidare sjönk arbetslösheten 
till 9 procent, enligt Bloomberg hade man räknat med 
9,1 procent. 
 
Stigande trender i aktiemarknaden 
Efter en hektisk vecka kan vi konstatera att vi, rent 
tekniskt, har stigande trender. Hur nattsvarta nyheterna 
än är, kan man köpa på rekyler i intressanta bolag. 
Aktiemarknaden befinner sig i början av en trend, i ett 
läge där det är som mest osäkert, det är då normalt med 
både positiva och negativa nyheter. Den dag då media 
domineras av positiva nyheter, är det dags att fundera 
på att göra exit i köpta positioner.  
 
Det är ju oftast när allt ser bra ut som marknaden når en 
topp; det brukar då inte finns tillräckligt med köpare 
kvar, en grupp som kan gå in på högre höjder och ge 
stöd åt en trend.  
 
I dag finns det gott om aktörer som står vid sidan av och 
väntar på ett bättre läge. Tekniska handlare behöver 
dock inte vänta mer, redan i mitten av oktober fick vi 
trendskiftet. Eftersom utbrottet upp till högre toppnivåer 
var starkt, är blankning inte att tänka på. 
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OMX: sista utropet för köp! 
Sedan slutet av oktober är dagstrenden i OMX 
stigande och därmed är det med köpta positioner man 
bör spekulera. Det gäller nu att släppa blankade 
positioner, sitt ego och respondera. Sedan trendskiftet 
har tekniska handlare kunnat köpa både på utbrott 
och rekyl. Rekylen såg vi under veckan som gick men 
i torsdags tog köparna åter över i OMX, så det är lite 
sent påtänkt att gå in med trenden i dag. 
 
Senkomlingar har dock en sista chans så länge resan 
inte upp fortsatt. 
 
Media är fylld med dystra nyheter, men det lär ändras 
om den stigande trenden väl får fotfäste. 
 
Rekylen ned mot trenden kan komma att bli bra 
mycket djupare än förra veckans lägsta men indexet 
befinner sig i köpzon så länge kursen inte passerar 
850. Läs även en lite mer genomgående analys på 
Börstjänaren här! 

 

S&P: köp rekylen 
S&P 500, Dow Jones, Nasdaq Composite, DAX och 
Euro Stoxx 50 noteras nu i köpzon. Tiden för 
blankningar är således förbi, skall man göra något är 
det köp med trenden. 
 
Går man mot trenden, går man mot alla odds. Det 
finns dock en risk att dagens stigande trend skiftar till 
fallande – det gör det alltid – men risken är så låg att 
den inte är värd att ta position på. 
 
Rekyler ned kan användas för köp. I S&P 500 såg vi 
föregående vecka inledningsvis en dipp, sedan tog 
köparna över. 
 
Men det är inte säkert att dippen är över bara för att 
kursen steg mot slutet av förra veckan, nedgången 
kan komma att bli bra mycket kraftigare än 1215, 
den nivå där S&P 500 i onsdags vände upp. Dagens 
positiva graf skiftar till negativ först om vi går ned och 
testar oktoberbottnen. 
 

 

 

 

OMX • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Köp  Köpzon Neutral 

 

 

 

S&P 500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

SP500 Köp Köpzon Neutral 
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Brent: köp vid utbrott 
Bent ligger fortfarande ett steg efter WTI-oljan. 
Trenden i brent är neutral, då vi har ett misslyckat 
försök att ta ut augustibottnen; passeras 
septembertoppen gäller köp på utbrott. Den utlösande 
nivån är en notering på $116. 
 
I WTI har vi haft både utbrott upp till en högre topp 
och rekyl, både utbrotts- och rekylhandlare bör alltså 
ha köpt. 
 
Positivt för brent är att även ett S&P index viktar om 
och lägger större vikt vid brent och minskat andelen i 
WTI. För en månad sedan annonserade Dow Jones ut 
en liknande ändring. Det kan innebära att större 
fonder kan komma att sälja WTI och köpa brent, vilket 
borde öka skillnaden mellan de två oljetyperna. 
 
Marknaden har dock reagerat med en minskning, från 
$30 till $17, möjligen har välinformerade fondförvaltare 
redan gjort sin ändring. 

 

Guld: QE3? 
Vi kan nu föra in en stigande trendkanal i dagsgrafen 
för guldpriset. Kursen noteras då vid taket i denna, en 
nivå där vi även har septemberbottnen som 
motstånd. 
 
Guld är svårhandlat i dag, men det är ändå, återigen, 
köp som gäller om man skall göra något. Blankning 
var aktuellt för någon månad sedan, men 
återhämtningen är nu i det kraftigaste laget, varför 
man bör ha återköpt blankningar. Dock är uppgången 
inte så övertygande att vi är aggressiva köpare. 
Spektaklet i Grekland borde vara positivt för guldet, 
men som vanligt brukar det mesta vara inprisat. Den 
stora frågan är nog om ett QE3-paket är inprisat. Det 
verkade ju som om guldhandlare räknat med ett 
stimulanspaket i början av september, när det uteblev 
störtdök guldet.  
 
Guld kan verka dyrt i dag, men om man tar hänsyn till 
inflationen, måste kursen ta sig upp till $2500 för att 
notera en ny alla tidernas högstanotering. 
På kort sikt, 2-6 dagar kan fredagens insidesdag 
trejdas med Henry Boy-sättuppen, klicka här för mer 
info! 
 
  
 

 
 

  
Brentolja brent • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Brentolja Behåll blankade, köp vid 
ev. utbrott 

 

Säljzon  Säljzon 

 

 

 

 
Guld  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp ev. rekyl 

 
Köpzon Neutral 
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Koppar: aggressivt köp 
Kopparpriset har följt med aktiemarknaden upp till en 
högre topp. Dagstrenden har efter ett trendlinjebrott 
och ett misslyckat försök att ta ut tidigare botten, brutit 
upp till en högre topp. 
 
I takt med detta kommer allt fler prispositiva nyheter, 
som att China Minmetals Corp. räknar med att Kinas 
efterfrågan av koppar kommer att stiga med 79 
procent fram till 2015, till 12,5 miljoner ton. Vi ser 
också hög efterfrågan från Japan, där den egna 
produktionen minskat kraftigt i samband med den 
förödande tsunamin.  
 

Vidare har strejker vid den indonesiska 

gruvan Grasberg minskar utbudet något. 
 
Skall man göra något i dag är det köp på rekylen som 
inleddes för en vecka sedan. Det är visserligen en 
något osäker affär men den möjliga utdelningen är 
hög, då trenden är i startskedet. 

 

Majs: utbrottshandel 
Sedan början av oktober har priset på majs 
konsoliderat inom en tajt handelsregion, skillnaden 
mellan högsta och lägsta är bara $0.30. 
 
Det innebär att majs är intressant att ta position på vid 
ett utbrott. Det handlar dock om en kortsiktig affär, ca 
2-4 veckor. På lång sikt, 4-6 månader gäller blankning 
av majs med den fallande dagstrenden. 
 
Vi har alltså två olika sättupper som kan komma att ge 
olika signaler. Lösningen är inte att lista ut vilken 
sättupp som har rätt, utan att hålla isär kortsiktig och 
långsiktig handel. 
 
Läs mer om majs och dessa sättupper i en mer utförlig 

analys på Börstjänaren, klicka här! 

 

  
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp Köpzon Neutral 

 

 

 
Majs • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Majs Trejda utbrott på kort sikt  Säljzon Säljzon 
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Skanska: köpläge 
Dagstrenden i Skanska är numera stigande, högre 
toppar och bottnar visar att köparna tagit över 
kontrollen, vilket innebär att man bör agera med 
köppositioner. 
 
Det tekniska läget är rekyl mot starkt stigande trend, 
således köpläge! 
 
Entré med en positiv trend bör dock göras när kursen 
faller tillbaka.  
 
I fredags steg köparna åter igen in i Skanska, 
fortsätter kursen upp är aktien inte längre köpvärd, 
möjligheten att köpa billigt är då över för denna gång. 
 

Läs en mer utförlig analys av Skanska 
på Börstjänaren! 
 

USD/SEK: se över nödutgången 
Den naturliga nödutgången för en köpt position i 
USD/SEK ligger vid 6.30, något under tidigare 
rekylbotten. 
 
Det vi ser är ett försök till återtest av tidigare topp 
efter en rekyl mot den stigande trenden. Det är dock 
långt kvar till tidigare topp. 
 
När vi har ett läge där kursen försöker återtesta 
tidigare topp i en stigande trend, är tajmingen för köp 
inte den bästa. Man bör då redan vara inne i köpta 
positioner. 
 
Om USD/SEK trillar under stödet vid 6.25, kan 
valutaparet säljas blankt på utbrott. Då skiftar 
trenden till fallande. 

 
  
USD/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 

Skanska • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Skanska Köp Köpzon Köpzon 
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Sandvik: köp med trenden 
Redan före Sandviks rapport för tredje kvartalet 
hade köparna kopplat greppet om aktien. 
Rapporten var bättre än väntat, vilket stärker 
trendskiftet vi såg i slutet av oktober. 
 
Den som trejdar utbrott bör ha köpt när kursen 
steg till en högre topp i slutet av oktober. Nu när 
kursen rekylerar får vi andra chansen att köpa. 
 
Eftersom utbrottet upp var starkt, är dippen väl 
värd att köpa på. Men fortsätter kursen nu upp är 
man lite sent ute, det är vid den stigande 
trendlinjen, markerad med en grå linje i grafen till 
vänster, som tajmingen är som bäst. 
 
Läs en mer utförlig analys av Sandvik på 
Börstjänaren!  
 

 

Trelleborg: stark trend 
Det tekniska mönstret i de två tidigare analyserna av 
Skanska och Sandvik, ser vi även i Trelleborg och 
många andra aktier i OMX. 
 
Såldes gäller köp även i Trelleborg, men  man är ute i 
grevens tid då det inte är långt kvar till tidigare topp. 
 
Köper man på rekyl bör entré göras vid en trendlinje 
eller ett modernt medelvärde, inte när köparna åter 
stiger in, eftersom man då som regel är lite för sent 
ute. 
 

Klicka här för att läsa en lite mer utförlig 
analys av Trelleborg på Börstjänaren! 

 

  
Sandvik • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Sandvik Köp Köpzon Köpzon 

 

 
 

Trelleborg • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Trelleborg Köp Köpzon Köpzon 

 

 
 
 

 

http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/7958
http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/7958
http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/7969
http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/7969
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35


8:11 

 

 

 
Jim Rogers Ag Commodity Index ETN • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börs tjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personl ig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 

 

 


